
1947/1948 Beslutninger. 791 

af Gaardens Bygninger. Da der var paalagt disse Arealer 
Fredningsservitut, anmodede Ministeriet Overfredningsnævnet 
om Tilladelse til at udstykke Arealet og oprette et passende 
Antal Husmandsbrug herpaa. Overfredningsnævnet nægtede 
imidlertid at efterkomme denne Anmodning, og dermed var 
denne Plan udelukket. 

Jeg henstillede derefter til Statens Jordlovsudvalg at be- 
sigtige Kalø Gods for paa Stedet at undersøge Muligheden for 
mere Udstykning af andre Arealer end de fredede og de 
Arealer, som var paatænkt udstykket." 

Besigtigelsen fandt Sted 6. April 1948 og resulterede i en 
Indstilling, som Ministeren læste op, og som han agtede at 
følge. Ifølge denne Indstilling vilde flere af de fra forskellig 
Side fremsatte Ønsker vedrørende Anvendelsen af Godsets 
Jord kunne imødekommes. 

Ordføreren for Forslagsstillerne fandt imidlertid det opnaa- 
ede Resultat ganske utilfredsstillende, og navnlig kritiserede 
han stærkt, at Hovedparcellen skulde være saa stor som paa- 
tænkt, og at man havde ment at maatte bøje sig for Over- 
fredningsnævnets Afgørelse. 

Efter at der havde været nogen Diskussion om Sagen for- 
kastedes Forslaget til Beslutning med 76 Stemmer mod 8. 

18. Forslag til Beslutning af Folketinget (om Ned- 
sættelse af et Udvalg paa 21 Medlemmer, der i Sam- 
arbejde med Socialministeriet faar til Opgave til næste 
Rigsdagssamling at udarbejde og stille Forslag om en 
aarlig Børnerente). (Af Ragnhild Andersen, Alfred Jensen 
og Aksel Larsen). [A. Sp. 6175]. 

Anmeldt i Folketinget 21/4 (F. Sp. 3958). Behandlings- 
maaden 22/4 (F. Sp. 3961). Eneste Beh. 4/5 (F. Sp. 4201). 
Forkastet. 

Forslaget til Beslutning gik ud paa følgende: 
홢Folketinget beslutter at nedsætte et Udvalg paa 21 

Medlemmer, der i Samarbejde med Socialministeriet faar til 
Opgave til næste Rigsdagssamling at udarbejde og stille 
Forslag om en aarlig Børnerente." 

Til Begrundelse af Forslaget udtalte Ordføreren fog, Forslags- 
stillerne (Ragnhild Andersen) bl. a.: 

홢Vort Parti har stillet dette Forslag til Beslutning, fordi 
vi mener, at det er paa høje Tid, vi gaar i Gang med en Lov- 
givning, der sikrer trygge Forhold for Familier med Børn. 
Vi har foreslaaet at nedsætte et 21 Mands Udvalg, der i Sam- 


